
To oe
@minvws.nl]

Cc: 5.1.2e 5.1.2¢ siz 5.1.2e J; @minvws.ni]
From: AFC IE.

(BED)
Sent: Wed 3/3/2021 9:27:17 AM

Subject: FW: Eerste antwoorden op jullie vragen van woensdag 10 februari 2021

Received: Wed 3/3/2021 9:27:17 AM

Dag dames zouden jullie een overleg willen inplannen met:

- en ik
- nderstaande twee heren van Lilly

Onderwerp: antilichaambehandeling

Duur: 30 min

Voorkeur voor maandag einde van de dag of dinsdagochtend

Dank!

var:IEEEEE IE REY) SEENvir i>Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 19:43

so: HEREC. (0) EER ois >

Onderwerp: RE: Eerste antwoorden opjullie vragen van woensdag 10 februari 2021

Lijkt me prima. Kan er wellicht iets via jullie secretariaat worden ingepland? Dan zal ik hem wel antwoorden.

van: IEEE.B. (GE)<HEEEE© rminvws.i>
Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 17:33

Onderwerp: RE: Eerste antwoorden op jullie vragen van woensdag 10 februari 2021

Hoja eens! Misschien begin volgende week iets inplannen?

ver: IESE BE) XE (EXE)EECivVerzonden: dinsdag 2 maart 2021 14:09

aan: IEEE E. (BE) SEE invs.ni>
Onderwerp: FW: Eerste antwoorden op jullie vragen van woensdag 10 februari 2021

..
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Zie hieronder Rg it nu natuurlijk ook in het EC JP traject. Ook voor de combi-variant. Wellicht toch handig om nog een keer met

ALB te spreken, zodat we een weloverwogen beslissing kunnen nemen of we evt via JP of bilateraal hun combi-product willen

afnemen.

Wat denk jij?

Groet,

5.1.2e

Van: lilly.com>

Verzonden: maandag 1 maart 2021 16:37

CC: @lilly.com>

Onderwerp: RE: Eerste antwoorden opjullie vragen van woensdag 10 februari 2021

Aan: [EH EE Ec invs.o.>; HEKEREE (FED) <BEEEXMM © minvws.ni>
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Er is alweer wat tijd verstreken sinds we elkaar voor het laatst spraken. Kunnen jullie inmiddels al iets meer vertellen over jullie

positie of wensen nav onze gesprekken?

Veel dank voor jullie reactie.

Hartelijke groet,

5.1.2e 5.1.

Lilly Nederland BV

Papendorpseweg 83, 3528 BJ UTRECHT

office) | (fax)
lilly.com | www.lilly.n

mobile)

KvK: 30087090

titty
CONFIDENTIALITY NOTICE: This email message (including all attachments) is for the sole use of the intended recipient(s) and may

contain confidential information. Any unauthorized review, use, disclosure, copying or distribution is strictly prohibited. If you are not

the intended recipient, please contact the sender by reply email and destroy all copies of the original message.

rrom: IEEE, EXE) KE (CEE)NEESrvs n>
Sent: Wednesday, 17 February 2021 18:16

IE GE) SEE eminvws.n >

Subject: [EXTERNAL] RE: Eerste antwoorden op jullie vragen van woensdag 10 februari 2021

EXTERNAL EMAIL: Use caution before replying, clicking links, and opening attachments.

Veel dank voor de aanvullende informatie. Dit maakt eea duidelijk voor ons. We bekijken nog even wanneer we bij jullie

terugkomen 5.1.2e

We houden contact.

Groet,

Verzonden: maandag 15 februari 2021 08:47

G minvws.nl>; [EE EB. EB < minvws.nl>

@lilly.com>

Onderwerp: RE: Eerste antwoorden op jullie vragen van woensdag 10 februari 2021

Beste [EXE bestelRIEg
Inmiddels kan ik jullie ook duidelijkheid geven over het te leveren aantal vials bamlanivimab (1 vials is 1 behandeling voor 1

patient). Zoals gezegd past Lilly hiertoe een objectief global rekenmodel toe dat allocaties per land bepaald aan de hand van onze

eigen distributiecapaciteit, de grootte van het betreffende land en de impact van de pandemie op de lokale samenleving. De vraag

naar bamlanivimab wereldwijd overtreft inmiddels onze eigen productie- en distributiecapaciteit en daarom kunnen we op dit

moment niet voldoen aan de initieel door jullie voorgestelde aantallen. Daarbij gaan we er vanuit dat EMA nog geen positief

statement heeft uitgebracht voor 15 februari (vandaag) en dat daarom op zijn vroegst bestellingen worden geplaatst per uiterlijk

15 maart. Daarmee zijn de voorgestelde minimum te leveren aantallen vials voor Nederland als volgt:

April

Mei

Juni -
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Wat ik bedoel met de minimum te leveren aantallen is dat dit de hoeveelheid betreft waaraan wij ons op basis van een afspraak

kunnen commiteren. Indien de vraag in andere landen verandert of als het uiteindelijk niet tot een daadwerkelijke bestelling komt,

dan zal het overschot opnieuw verdeeld worden en kan het te leveren aantal voor Nederland mogelijk stijgen. Zoals eerder gezegd

hanteert Lilly het devies “no inventory left”. Indien dat speelt, dan zullen wejullie daar zo spoedig mogelijk van op de hoogte
stellen.

Ik hoop jullie vragen hiermee volledig beantwoord te hebben. Indien dat niet het geval is, |laat het me dan weten. Vervolgens hoor

ik ook graag of er aanvullende vragen zijn en of we tot een nadere afspraak kunnen komen.

Voor nu wens ik jullie een goede werkdag toe.

Hartelijke groet,

Lilly Nederland BV

Da 83, 3528 BJ UTRECHT

51.2e fax) | 5.1.2e mobile)

KvK: 30087090

itty
CONFIDENTIALITY NOTICE: This email message (including all attachments) is for the sole use of the intended recipient(s) and may

contain confidential information. Any unauthorized review, use, disclosure, copying or distribution is strictly prohibited. If you are not

the intended recipient, please contact the sender by reply email and destroy all copies of the original message.

From: [EEREEEE IE (REDD)EEE© iv ws i>
Sent: Friday, 12 February 2021 16:32

EER)SEEe minvws.n >
s eH ERI] 5.1.2e .com>

Subject: [EXTERNAL] RE: Eerste antwoorden op jullie vragen van woensdag 10 februari 2021

81

EXTERNAL EMAIL: Use caution before replying, clicking links, and opening attachments.

Veel dank voor dit snelle uitzoekwerk! Je hebt al heel wat info kunnen achterhalen. We wachten nog even de aanvullende

informatie af en zijn nu voor onszelf eea op een rij aan het zetten.

We houden contact.

Voor nu vast een fijn weekend,

Groet,

Verzonden: donderdag 11 februari 2021 09:12

Aan: [0

ool
ifie.. it @minvws.ni>; IEKEDE B. (GE) EEE @ minvws i>

Onderwerp: Eerste antwoorden op jullie vragen van woensdag 10 februari 2021
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Nogmaals dank voor jullie tijd en overleg van gisteren en jullie interesse in het aanbod van Lilly om te komen tot een mogelijke

bijdrage in de bestrijding van de impact van de Corona epidimie. Hoewel ik op dit moment nog niet al jullie vragen volledig kan

beantwoorden, deel ik nu vast wat relevante informatie met jullie.

EMA heeft gerecentelijk aangekondigd te zijn gestart met de zgn article 5(3) reviews voor de monoclonale antilichaam combinaties

casirivimab/imdevimab en bamlanivimab/etesevimab en CHMP zal deze review ook uitvoeren voor bamlanivimab monotherapy.

Hoewel dit niet publiek wordt bevestigd door de EMA is het onze inschatting dat er rond 23-25 februari een opinie kan worden

verwacht. Indien deze opinie positief is, dan kunnen EU landen waaronder Nederland op basis van deze opinie een lokale

noodvoorziening treffen. lk veronderstel dat dit hetgeen is waar jullie in ons gesprek gisteren ook aan refereerden en dat de

voorgenoemde positieve opnie ook een beslispunt voor jullie is om over te gaan tot initieel aankoop van onze behandeloplossing.

Zie hier de link naar de betreffende aankondiging: EMA reviewing data on monoclonal antibody use for COVID-19 | Eurcpean

Medicines Agency (europa.eu)

In ons gesprek van gisteren gaven jullie tevens aan initieel geintereseerd te zijn in de combinatie therapie

bamlanivimab/etesevimab. Ons huidige voorstel voor mogelijke distributie betreft echter niet de combinatie therapie

bamlanivimab/etesevimab en draait enkel om de distributie van bamlanivimab als monotherapie. Ik kan op dit moment geen

inschatting geven wanneer distributie van de combinatietherapie wel tot de mogelijkheden behoort en verwacht hoe dan ock niet

dat dit op korte termijn zal gebeuren. Onze aandacht gaat nu dus alleen uit naar bamlanivimab als mogelijke behandeltoepassing.

Wat de timing en hoeveelheid van levering betreft kan ik het volgende met jullie delen. In het licht van de huidige article 5(3)
review door de EMA is het niet onze verwachting dat er voor de 15° dag van februari een bestelling zal worden geplaatst en

daarmee is levering voor de maand maart geen optie. Indien we op basis van een positieve article 5(3) opinie en een lokale

noodvoorziening tot een overeenkomst komen voor de 15° dag van de maand maart dan is levering in de maand april mogelijk. We

verwachten dat het product in de eerste week van april in ons distributiecentrum zal terechtkomen, waarna distributie naar de

verschillende EU landen in de 2° of 3° week van april kan plaats vinden.

Wat betreft de te leveren hoeveelheid moet ik jullie op dit moment het antwoord nog schuldig blijven, maar ik hoop ook daar snel

een duidelijk antwoord op te kunnen geven. Voor de bepaling van de afleverhoeveelheid hanteert Lilly een global distributiemodel

dat hoeveelheden aan geinteresseerde landen toekent op basis van onze distributiecapaciteit, de grootte van het land en de

impact van de pandemie op de lokale samenleving. Lilly hanteert hierbij een “no inventory left” filosofie die er op gericht is om alle

beschikbare vials beschikbaar te maken voor patienten en er dus op geen enkel moment voorraard zal worden aangelegd. Dit

betekent dat we een vaste hoeveel product kunnen communiceren en leveren voor de maanden april, mei en juni en hier geen

flexibiliteit in kunnen bieden. Zodra ik deze info voor jullie heb, dan zal ik dat zo spoedig mogelijk met jullie delen.

Tot slot kan ik bevestigen dat in het global pricing scheme Nederland is aangeduid als een Tier 1A land en daarmee de prijs is vast

gesteld op een netto toegepaste prijs vol er vial bamlanivimab, hetgeen overeenkomt met 1 behandeling voor 1 patient.

lk hoop dat ik hiermee al een aantal vragen concreet heb kunnen beantwoorden en meer informatie volgt dus nog zo snel mogelijk.

Mochten jullie hier nieuwe of aanvullende vragen over hebben, laat het ons dat weten. Wat ons betreft plannen we op korte

termijn ook nogmaals een live overleg in.

Wordt vervolgd!

Hartelijke groet,

83, 3528 BJ UTRECHT

EEE= IEEEobi)
KvK: 30087090
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